Eredetije papíron, hátlapján pecsét töredékeivel, fasc. 4, Nr. 29.

311.
1478 szeptember 25. A győri káptalan Mátyás király parancsára 
jelenti, hogy Hédervári Pál ellen Hédervári Ozsvátot Kysbaráty 
nevű birtokán megidézte a királyi személyes jelenlét bírósága elé.

Serenissimo principi, domino Mathie dei gracia regi 
Hongarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum 
gracioso capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in 
domino devotarum cum perpetua fidelitate. Litteras viri ma
gnifici domini comitis Stephani de Bathor, iudicis curie vestre 
nobis directas honore, quo decuit, recepimus in hec verba: 

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Jauriensis comes 
Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. 
amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis sab-

B. Radvánszky; Héderváry cs. Oklev. 27
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bato proximo ante festum beati Mathei apostoli et ewange- 
liste (1478 szept. 19.) unacum nonnullis dominis prelatis et 
baronibus regnique nobilibus Bude, penes prefatum dominum 
nostrum regem constitutis et existentibus, Damianus de Aswan 
nostram veniendo in presenciam nomine et in persona egregii 
Pauli de Hederwara quasdam duas litteras nostras, unam 
super instrumentali exhibicione adiudicatoriam pariter et 
prorogatoriam, et aliam exinde iudicialem, ambas clause 
emanatas coram nobis curavit exhibere, quarum prime, sci
licet dicte instrumentális exhibicionis tenor talis est. (Lásd 
Báthori István országbíró 1475 ja n u á r 18-án kelt oklevelét 
295. sz. a.)

Alterius vero, videlicet dicte littere iudicialis tenor sequi
tur in nec verba: (Lásd Báthori István országbíró 1477 
november 15-én kelt oklevelét 305. sz. a.)

Quibus exhibitis et presentatis idem Damianus de Aswan 
retulit et allegavit eo modo, quod si iuri consonaret et equi
tati videretur, extunc prefatus Paulus de Hederwara anno
tatum Oswaldum de eadem Hederwara contra se ad premissa 
legittime facere vellet evocare. Et quia allegacio eiusdem 
Damiani de Aswan iusta et iuri consona, idemque Oswaldus 
de Hederwara ad premissa evocandus fore videbatur, pro 
eo vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, qua
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Sebastianus de Ewrken vel Matheus aut Georgius 
de eadem, sin Valentinus de Zap, sew Thomas de Bagód, 
aliis absentibus homo regius prefatum Oswaldum de Heder
wara contra annotatum Paulum de eadem Hederwara ad 
premissa ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc 
venturas (1478 okt. 6.) regiam evocet in presenciam racionem 
premissorum redditurum et post hec huiusmodi evocacionis 
seriem cum nomine evocati, ut fuerit expediens, octavas 
ad predictas dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. 
Datum Bude predicta, secundo die termini prenotati, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo. (1478 
szept. 20.)

Unde nos amicabilibus peticionibus prefati domini comitis 
Stephani satisfacere volentes, ut tenemur, unacum prefato
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Matheo de Ewrken, homine vestro nostrum hominem, vide
licet honorabilem magistrum Emericum de Sabbaria, socium 
et concanonicum nostrum ad premissam evocacionem facien
dam nostro pro testimonio fide dignum duximus transmitten
dum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retu
lerunt eo modo, quomodo ipsi die dominico proximo ante 
festum beatorum Cozme et Damiani martyrum proxime preteri- 
tum (szept. 20.) ad faciem possessionis ipsius Oswaldi de Heder- 
wara Kysbarathy, ubi eundem Oswaldum contra annotatum 
Paulum de Hederwara ad premissa ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli proxime venturas vestram evocassent in 
presenciam radonéin premissorum redditurum. Datum sexto 
die diei evocacionis premisse, anno domini supradicto.

Báthori István országbíró 1479 november 30-án kelt okleveléből. 
(Lásd 316. sz. a.)

312.
Buda, 1478 november 21. Báthori István országbíró bizonysága 
arról, hogy Hédervári Ozsvát a Hédervári Pállal folytatott pőrében 
a második határidőre sem jelent meg, sem ügyvédet nem küldött, 

a miért megbirságoltatik, ha magát kellőkép nem igazolja.

Nos comes Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi 
principis domini Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, 
Dalmacie, Croacie etc. damus pro memoria, quod Paulus de 
Chafford pro egregio Paulo de Hederwara cum procuratoriis 
litteris capituli ecclesie Jauriensis contra Oswaldum de eadem 
Hederwara ab octavis festi beati Michaelis archangeli (olit. 6.) 
quadraginta sex diebus continuis legittime stetit in termino 
coram nobis, qui iuxta continenciam litterarum dicti capituli 
ecclesie Jauriensis evocatoriarum super factis, in eisdem con
tentis, litteras et litteralia sua instrumenta exhibiturus nostram 
in presenciam non venit, neque misit, unde ipsum in iudicio 
commisimus fore convictum, si se racionabiliter non poterit 
excusare. Datum Bude, quadragesimo septimo die termini 
prenotati, anno domini millesimo quadringentesimo septua
gesimo octavo.

Báthori István országbíró 1479 november 30-án kelt okleveléből. 
(Lásd 316. sz. a.)

27*
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313.
Buda , 1478 november 25. Ország Mihály nádor a Hédervári 
Pál és Rozgonyi János és Ozsvát között folyó pörben bemutatott, 
a győri káptalannak 1475 január 29-én kelt beiktatási jelentését 

az alperesek ügyvédének kérésére átírja.

Nos Michael Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinus 
et iudex Comanorum damus pro memoria, quod cum in 
causa inter egregium Paulum de Hederwara, ut actorem, ab 
una ac Johannem filium condam Johannis et Oswaldum, 
filium condam Oswaldi de Rozgon, uti in causam attractos 
partibus ab alia mota et vertenti quedam litere capituli ecclesie 
Jauriensis introductorie et statutorie in presentibus octavis 
festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) coram nobis in iudicio 
fuissent exhibite; mox Ladislaus de Chwth, pro annotatis 
Johanne et Oswaldo de Rozgon in causam attractis cum 
procuratoriis literis capituli ecclesie Albensis in nostram exur
gendo presenciam paria earundem literarum dicti capituli 
ecclesie Jauriensis eisdem dare peciit iuris sui ad cautelam, 
quarum tenor is est: (Lásd a győri káptalannak 1475 jan . 
29-én kelt oklevelét 296. sz. a.)

Unde nos tenorem prescriptarum literarum dicti capituli 
Jauriensis de verbo ad verbum presentibus literis nostris 
patentibus transsumpmi et transscribi faciendo eisdem Johanni 
et Oswaldo de Rozgon duximus concedendas communi 
iusticia suadente. Datum Bude, quinquagesimo primo die 
octavarum festi beati Michaelis archangeli predictarum, anno 
domini millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

Eredetije vízfoltos papíron, hátára nyomott pecsét nyomaival, az 
Országos Levéltárban M. 0. D. L. 17643. jelzet alatt.

314.
Buda, 1478 deczember 2. Gúthi Ország Mihály nádor a székes- 

fehérvári káptalannak 1471 május 5-én kelt oklevelét átírja.

Nos Michael Orzag de Guth regni Hungarie palatinus 
et iudex Comanorum memorie commendamus, quod cum in
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causa inter magnificos Emericum banum ac Nicolaum et Osual- 
dum de Hederwara, ut actores, ab una, ac inter Ladislaum 
de Marczaly, velut in causam attractum, partibus ab altera in 
presentibus octavis festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) 
coram nobis mota et vertenti Johannes de Mere, legittimus 
procurator ipsius Ladislai de Marczaly in causam attracti 
in persona eiusdem quasdam literas capituli ecclesie Albensis 
impignoraticias in pergameno privilegialiter confectas coram 
nobis in iudicio exhibuisset, mox Johannes de Thevvlge legi
timus procurator prefatorum actorum exurgens, paria earun- 
dem in transscripto literarum nostrarum patendum per nos 
eisdem actoribus dari postulavit ad cautelam. Quarum tenor 
talis e s t: (Lásd a fehérvári káptalan 1471 május 5-én 
kiadott oklevelét 276. sz. a.)

Unde nos tenorem prescriptarum literarum antefati 
capituli Albensis impignoraticiarum privilegialiter confecta
rum de verbo ad verbum sine diminucione et augmento 
aliquali presentibus literis nostris patentibus transsumpmi et 
transscribi facientes prefatis Emerico bano ac Nicolao et 
Osualdo de Hederwara actoribus duximus concedendas com
muni iusticia suadente. Datum Bude, quinquagesimo octavo 
die octavarum festi beati Michaelis archangeli, anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo.

Eredetije papíron, hátlapján pecsét töredékeivel, fasc. 4, Nr. 30.

315.
1479 november 22. A pozsonyi káptalan előtt Csóka Orbán 
felesége, Zámolyi Ilona az Erős Mikó örököse, Diószegi Gellért 
özvegye Erzsébet után megillető hitbér, jegyajándék és egyéb 

követeléseiről Bibi Györgyöt és fiait nyugtatja.

Nos .capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod nobilis domina Elena vocata consors Urbani 
Choka de Rethe, filia olim Ladislai de Zamol pro se et pro 
Ladislao filio condam Nicolai de eadem Zamol, necnon pro 
Petro fratre suo carnali, filio videlicet dicti domini Ladislai 
de Zamol, onera et quelibet gravamina eorundem aliorumque
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omnium utriusque sexus heredum fratrum, consanguineorum 
et proximorum suorum super se accipiens coram nobis per
sonaliter constituta vive vocis oraculo sponte et libere con
fessa extitit in hunc modum, quomodo ipsa de et super 
dotibus et rebus paraffernalibus, iuribusque suis ipsam post 
condam nobilem dominam Elyzabet vocatam heredem condam 
Miko Erews vocati de dicta Zamol, consortem condam 
Gerardi de Dyozeg concernentibus in eadem Dyozeg habitis, 
eidemque inde provenire debentibus, necnon aedonibus et 
acquisicionibus suis exinde emergentibus universis nobilem 
Georgium de Bib et de Chepen, necnon Blasium et Lucam 
filios eiusdem Georgii eorumque heredes et posteritates uni
versos percepta prius ab eisdem pro pretactis iuribus suis, 
uti eadem domina Elena nobis retulit, plenaria ac omnimoda 
satisfaccione quittos et expeditos reddidisset et commisisset 
absolutosque ac modis omnibus satisfactos, ymmo dicta 
domina Elena reddidit et commisit coram nobis harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediantibus. Datum 
in festo beate Cecilie virginis et martyris, anno domini mille
simo quadringentesimo septuagesimo nono.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, fasc. 100, 
Nr. 7. jelzés alatt.

316.
Buda, 1479 november 30. Báthori István országbíró a győri 
káptalannak Hédervári Pál ügyvéde Chaffordi Pál kérésére meg
parancsolja, hogy Hédervári Ozsvátot, mivel három idézésre nem 
jelent meg, három vásáros kikiáltással idézze meg oklevelei bemu

tatása és bírsága kifizetése végett.

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Jauriensis comes 
Stephanus de Bathor, iudex curie serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie 
etc. amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod nobis 
in octavis festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) unacum 
regni nobilibus pro faciendo moderativo iudicio causantibus 
in sede nostra iudiciaria constitutis et existentibus Paulus 
de Chafiford pro egregio Paulo de Hederwara cum procura-
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toriis litteris vestris in nostram veniendo presenciam exhibuit 
nobis quasdam duas litteras, unam vestram relatoriam et 
aliam nostram superinde iudicialem, ambas clause emana
tas nobis presentavit, quarum prime videlicet littere vestre 
relatorie tenor talis est: (Lásd a győri káptalan 1478 
szeptember 25-iki jelentését a királyi parancscsal együtt. 
311. sz. a.).